
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2019-00061568- -UNC-RRHHA#PRI

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Prosecretaría de Relaciones Internacionales solicita autorización para modificar
la Cláusula Sexta del contrato de locación de servicios (profesional independiente - sin
relación de empleo público), suscripto con la Sra. PATRICIA ELIZABETH MAQUEDA,
D.N.I: 14.219.363, que fuera aprobado por RR-2023-466-E-UNC-REC;

Lo informado en el orden 144 por la citada dependencia, y en el orden 150 lo
dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el Nro. DDAJ-2023-72605-E-
UNC-DGAJ#SG;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la Cláusula Adenda (que forma parte de la presente) del
contrato de locación de servicios (profesional independiente - sin relación de empleo
público) suscripto con la Sra. PATRICIA ELIZABETH MAQUEDA, D.N.I: 14.219.363, y
aprobado por RR-2023-466-E-UNC-REC, por el periodo comprendido desde el 1° de
mayo de 2023 y hasta el 31 de diciembre de 2023, que comprende la finalización del
Instrumento, y autorizar a la Sra. Prosecretaria de Relaciones Internacionales, a
suscribirlo en representación de esta Casa.

La presente erogación será atendida con recursos propios de la Prosecretaría de
Relaciones Internacionales (FUENTE 11).

ARTÍCULO 2°.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
la Dependencia de origen.

mp/jf







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Nota


Número: 


Referencia: ADENDA CONTRATO - MAQUEDA PATRICIA


A: Jhon Boretto (REC),


Con Copia A:


 
CONTRATO DE LOCACIÓN DE SERVICIO PROFESIONAL INDEPENDIENTE


 SIN RELACION DE EMPLEO PÚBLICO


CLÁUSULA ADENDA


 


Modificación de la cláusula SEXTA del Contrato de Locación de Servicios de Profesional
independiente (sin relación de empleo público), tramitado por EX-2019-00061568-UNC-
RRHHA#PRI, aprobado por RR-2023-466-E-UNC-REC, de fecha 27 de marzo de 2023. Firmado
entre la Universidad Nacional de Córdoba, representada por la Sra. Prosecretariade Relaciones
Internacionales, Dra. Elena del Carmen Pérez, y la Prof. Patricia Maqueda, DNI 14.219.363. 


PRIMERA: De común acuerdo ambas partes resuelven, mediante la presente adenda, modificar la
cláusula SEXTA del contrato Nº 35408 (sistema MICURE) y establecen que la Universidad abonará
a la Profesional, la suma de pesos un millón doscientos cuarenta mil ($1.240.000) a pagar en ocho
cuotas mensuales, iguales y consecutivas de ciento cincuenta y cinco mil ($155.000) desde el 01 de
mayo de 2023 hasta la finalización del contrato el 31 de diciembre de 2023.


SEGUNDA: Excepto las modificaciones que se determinan en la cláusula primera, el contrato
correspondiente queda vigente en todas las demás condiciones fijadas en cada una de sus cláusulas.


 


En prueba de conformidad se firman dos ejemplares.


 


 









		fecha: Martes 16 de Mayo de 2023

		numero_documento: NO-2023-00402274-UNC-PRI#REC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-05-16T16:23:32-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Elena del Carmen Perez

		cargo_0: Prosecretaria de Relaciones Internacionales

		reparticion_0: Prosecretaría de Relaciones Internacionales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-05-16T16:23:38-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 5 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2023-1099-E-UNC-REC
		2023-06-02T16:07:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-05T13:13:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-05T13:14:23-0300
	GDE UNC




